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Ulvi hooldekodu
15. sünnipäev

Maarika Koppel

1999. aastal, 6. märtsil, avas uksed Ulvi
Hooldekodu, mis oli mõeldud eakatele nende
elutingimuste parandamiseks. Siia oodati
inimesi, kes enam üksi kodus hakkama ei
saanud. Hooldekoduks kohandati üks osa
Ulvi Lasteaiast ning seal tehti kapitaal-
remont. Esialgu oli tube kõigest 15-le inime-
sele, nüüdseks suudame pakkuda hooldetee-
nust juba 30-le eakale. Neist 13 on Rägavere
valla elanikud.
Algusaastatel oli hooldekodu juhatajaks Lii vi
Uueni. Alates 2. jaanuarist 2003 toimub töö
minu, Maarika Koppeli, juhendamise järgi.
Tegelikult, ega ma üksi kogu füüsilist ning
vaimset tööd ära ei tee. Meid on kokku 12,
kes nõu ja jõuga abiks on. Kogu kollektiiv on
tore ning sõbralik, tehakse nalja ning jutusta-
takse päevasündmustest. Vanadel inimestel
on palju elukogemusi ning mõnikord elavad
nad oma mälestuste- ja fantaasiamaailmas.
Siis kuuleb uskumatuid lugusid, mida ikka
aeg-ajalt kirja paneme. Igav juba hooldeko-
dus ei hakka!
Tööd meil jätkub, kuna hoolealuste eest tu-
leb hoolitseda – vajavad ju nemadki hoolit-
sust ja kaitset ning seda igapäevaselt. Peab
olema diplomaat, et kõikide hoolealuste mu-
redest aru saada ja neid lahendada. Meie

suurimaks rõõmuks on see, kui haige ütleb
hommikul, et tal on täna juba parem.
Meie maja teiseks suureks rõõmuks on lau-
lumemm. Nii kutsuvad hoolealused Helle
Pajulat, kes viib läbi lauluringe. Lauluring
kestab kaks tundi ning selle ajajooksul laul-
dakse, räägitakse, tähistatakse koos sünni-
päevi ja muid tähtpäevi. Helle on meie ma-
jas väga oodatud inimene!
Meie sõbrad ja abilised? Esimesena mainik-
sin ära valla, kes aitab alati ning annab nõu
ja teeb ettepanekuid. Samuti ka perearst
Ruth ja pereõde Merike, kes hooldekodu
elanike tervisel silma peal hoiavad. Lisaks
teeme koostööd Uhtna Hooldekoduga, anna-
me üksteisele nõu, teeme ettepanekuid ja
aitame kui vaja. Rõõmu silmadele ja kõrva-
dele teevad muidugi meie väikesed naabrid
lasteaiast, kelle kilkeid ja naeru ikka kuulda
on ning keda õues toimetamas näeb.
Lõpetuseks tahan tänada hooldekodu perso-
nali luuletusega:
Elutee ei ole samet,
vahest murest pea on paks,
kuigi leidub mõni amet,
mis teeb elu mõnusaks!

Palju õnne hooldekodu sünnipäevaks!
Kallistused nii endistele kui ka praegustele
töökaaslastele ning meie toredatele hoole-
alustele!
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Rägavere vallavalitsuses ja –volikogus otsustati

Vallavalitsus
Detsember
• kinnitati sotsiaal- ja tervishoiuko-

misjoni koosoleku ettepanekud;
• väljastati ehitusload Elektrile vi

OÜ-le ja Liggi Nammile;
• väljastati kasutusload Elektrilevi

OÜ-le jaKristiina Malmbergile;
• määrati Magaski katastriüksuse

asukoht;
• kinnitati Ulvi Hooldekodu hool-

dusleping nr. 153
• moodustati komisjon Mõedaku

Spordibaasi rendile andmise tingi-
muste väljatöötamiseks ning valla-
volikogule kinnitamiseks esitami-
seks, koosseisus: esimees-Virgo
Koppel, liikmed: Andrea Eiche,
Arnu Lippasaar, Verner Jõgisalu

Jaanuar
• kinnitati sotsiaal- ja tervishoiuko-

misjoni koosoleku protokoll
• kinnitati hajaasustuse programmi

aruanne
• anti välja avaliku ürituse korralda-

mise lubakestvuskrossi läbiviimi-
seks Mõedakul

• kinnitati Ulvi Hooldekodu hool-
duslepingute nr. 154 ja 155 sõlmi-

mine ning lepingu nr. 149 lõpeta-
mine

• väljastati ehitusload Kaupo Karjale
hoonete lammutamiseks

• väljastati kasutusluba Liggi
Nammile

• määrati Mäemetsa katastriüksuse
nime ja sihtotstarve

Vallavolikogus
Detsember
• määrati asendusliikmed Lääne-

Viru Omavalitsuste Liidu ja Eesti
Maaomavalitsuste Liidu üldkoos-
olekule;

• kehtestati 2014. aastal ühtseks
maamaksumääraks 2,5 % maa
maksustamishinnast aastas ning
haritava maa, loodusliku rohumaa
maksumääraks 1,5% maa maksus-
tamishinnast aastas.

• kinnitati õpilaste toidulõuna mak-
sumuseks Põlula Kooli sööklas 1
eurot 10 senti ja pikapäevarühma
eine maksumuseks 35 eurosenti
päevas;

• muudeti vallaeelarve koostamise,
-täitmise ja -muutmisekorda;

• muudeti katastriüksuste sihtotstar-
vet

• kinnitati lasteaiapäevatoidu mak-

sumuse vanemate omaosalus 50%
ulatuses päevatoidumaksumuse
summast;

• otsustati suunata ViruKeemia
Grupp AS taotlus fosforiidi üldgeo-
loogiliste uuringute hea tahte lepin-
gu läbirääkimiste alustamise üle
vallavolikogu arengu- jamaaeluko-
misjonile igakülgsete materjalide
kogumiseks, otsuse ettevalmistami-
seks ning vallavolikogule esitami-
seks

Veebruar
• kinnitati arengu- jamaaelukomisjo-

ni poolt ettevalmistatud otsuse eel-
nõu, millega vastati eitavalt Viru
Keemia Grupp AS taotlusele alusta-
da fosforiidi üldgeoloogiliste uurin-
gute hea tahte lepingu läbirääkimisi
Viru Keemia Grupp ASja Rägavere
vallavolikogu vahel;

• muudeti Rägavere vallavolikogu
otsust nr. 15; lasteaiapäevatoidu
lapsevanemate omaosaluse osas
ning kinnitati otsuse jõustumise
ajaks 01.märts 2014

• muudeti Rägavere valla sotsiaaltoe-
tuste maksmise korda ning lisati
punkt, mille alusel on võimalik lap-
sevanematel taodelda lasteaiamak-
sude tasumiseks toetust

Lühike kokkuvõte-mis tehtud, mis teoksil
Virgo Koppel

Kätte on on jõudnud juba veeb-
ruarikuu ning võib teha lühi-

kokkuvõtte sellest, mis on seni toimu-
nud ja mis on meid ees ootamas.
Kirgi on üles kütnud Viru Keemia
Grupp AS ettepanek Rägavere valla-
volikogule fosforiidi üldgeoloogilise
uurimistöö hea tahte lepingu läbirää-
kimiste alustamise üle. Vallavolikogu
suunas kirja igakülgse informatsiooni
kogumiseks vallavolikogu arengu- ja
maaelukomisjonile. 13. veebruaril
võttis vallavolikogu üheksa poolthää-
lega vastu otsuse mitte alustada hea-
tahte läbirääkimisi Viru Keemia Gru-
piga, millega vallavolikogu väljendas
selgelt oma eitavat seisukohta igasu-
guste fosforiidiuuringute vastu.
18-ndal jaanuaril oli meil Mõedaka
kuum koht, kus üheaegselt toimus

kolm üritust: XXX Viru Maraton, EK
etapp talvises kestvussõidus ja jääraja-
sõit. Üritusi jätkus igale maitsele ning
on rõõm tõdeda, et kõik kolm ettevõt-
mist ka suurepäraselt õnnestusid.
8. märtsil on plaanis pidada traditsioo-
niline valla vastlapäev Mõedakul ja
jääb vaid loota, et natuke on sellel ajal
veel lundki, et saaks pika liu ja pikad
linad. 12. aprillil plaanime tähistada
oma valla 22-ndat sünnipäeva.
Valla jaanipäeva peame sellel aastal
Ulvi mõisa pargis ning see on planee-
ritud renoveeritud Ulvi mõisa avamis-
üritusena. 24. juunil on meil au vastu
võtta laulupeo tuli, mille teekond al-
gab meie vallas Ulj astelt, tehakse pea-
tused Viru-Kabalas ja Ulvis mõisa
juures.
Põlula Kooli küttelahendusele otsime
lahendusi, plaanis on kirjutada taotlus
KIK-i, et välja ehitada maakütte baasil

Rägavere Vallavalitsus ostab
46 ruumi kuivi lõhutud küttepuid
(40 cm) koos kohaletoomisega

Kirjalikud pakkumised saata
hiljemalt 21.märtsiks aadressil
Ulvi, 46701, Rägavere vald või
ragavere@espak.ee .

Info 32 95 412

kesküttesüsteem, mis vähendaks kulu-
tusi elektrile.
2013. aastal leidis Rägavere vallas
heakskiidu nelja hajaasustuse prog-
rammi projekti ning kindlasti on ka-
vas jätkata programmiga ka edaspidi,
et toetada inimeste vee- ja kanalisat-
sioonisüsteemide ja teede ehitamist.
Soovitud on rahva poolt ka Ulvisse
bussiootepaviljoni koos platvormiga,
ehk õnnestub see ka sellel suvel teha.
Soovin kõigile head Vabariigi aas-
tapäeva ja naistele ilusat naistepäe-
va!
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Heino Peets 80
Ene Saadre

Heino Peets sündis 7. veebruaril 1934.
aastal Virumaal Tudulinna vallas
Oonurme külas talupidaja perekonnas.
Kooliteed alustas Heino Oonurme 6-
klassilises koolis, mille lõpetamise järel
1958. aastal jätkas õpinguid Tudu
7-klassilises koolis. Peale tollase 7-
klassilise põhihariduse omandamist
siirdus Heino Kuremaa metsakooli Jõ-
gevamaal Palamusel. Selle kooli kahe-
aastase kursuse lõpetas ta 1952. aasta
juulis. Sama aasta 1. septembrist suu-
nati Heino Peets tööle Jõhvi Metsama-
jandi Kuremäe metskonna abimetsaüle-
ma kohale. Kuremäel töötas ta kuni 1.
maini 1965 mitmetel ametikohtadel,
kusjuures vahepeal tuli ligi kolm aastat
teenida reamehena ka Nõukogude ar-
mees. 1953. aastal leidis aset tähtis
sündmus Heino elus – ta abiellus Elsa-
ga.
1959. aastal jätkas Heino õpinguid

kaugõppes Jõge-
va Metsamajan-
dustehnikumis,

kuid need katkesid kolmandal kursu-
sel suure töökoormuse tõttu, kuna
lisaks põhitööle tuli tegelda ühis-
kondliku tööga Kohtla-Järve Roheli-
se Vööndi Metsamajandi ametiühin-
gukomitee esimehena.
1965. aasta 1. maist suunati Heino
Peets Kohtla-Järve Kalakaitseins-
pektsiooni rajooniinspektori ameti-
kohale, kus ta töötas kaks aastat kuni
10. maini 1967, mil ta määrati
Põlula Kalamajandi direktoriks. Sel-
lest ajast alates on Heino elanud ja
töötanud Põlulas, sellest 29 aastat
kalamajandi direktorina ning 1994.
aasta reorganiseerimise järel ligi 20
aastat Põlula Kalakasvatuskeskuse

majandusjuhatajana. Alates 1. jaanua-
rist 2014 kuulub Põlula Kalakasva-
tuskeskus Riigimetsa Majandamise
Keskuse koosseisu. Heino ligi 49
aasta jooksul kogunenud teadmised ja
kogemused leiavad rakendust ka
RMK alluvuses, ta töötab praegu teh-
noloogi ametikohal, hoolitsedes iga-
päevatoimingute korraldamise eest
kalakasvanduse territooriumil.
Heino Peetsil on oma pikast tööme-
heteest nii mõndagi pajatada. Tal on
hea huumorimeel ja nauditav jutusta-
misoskus. Ta on olnud ühiskondli-
kult aktiivne ning aidanud korralda-
da valla elu. Nooremana oli ta ka kõ-
va jahimees, aga fotograafia on jää-
nud tema huvialaks siiani.

Heino Peets

Uut sotsiaalvaldkonnas 2014 aastal

Annely Oruman

Uue kalendriaasta esimene kuu on
märkamatult möödunud, ala-
nud on töökas Hobuseaasta.

Annan siinkohal lühiülevaate 2014
aastal toimuvatest muudatustest
sotsiaalvaldkonnas
Tõuseb toimetulekupiir üksi ela-
vale inimesele või perekonna esi-
mesele liikmele 90 euroni kuus.
Perekonna teise ning iga järgneva
liikme toimetulekupiir hakkab ole-
ma 72 eurot kuus. 2013. aasta toi-
metulekupiir perekonna esimesele
liikmele oli 76,7 eurot ning pere-
konna teisele ja igale järgnevale
liikmele 61,36 eurot kuus. Toimetu-
lekupiir on aluseks toimetulekutoe-
tuse määramisel.Tõuseb vajadus-
põhise peretoetuse sissetulekupiir
perekonna esimesele liikmele
praeguselt 280 eurolt kuus 299
euroni kuus. Perekonna iga järgne-
va 14-aastase ja vanema perekonna-
liikme vajaduspõhise peretoetuse

sissetulekupiir tõuseb 140 eurolt
149,5 euroni ning iga alla 14-aastase
perekonnaliikme sissetulekupiir tõu-
seb seniselt 84 eurolt 89,7 euroni
kuus.
Kellel on õigus vajaduspõhisele
peretoetusele?
Vajaduspõhist peretoetust on õigus
saada perekonnal, kelle liikmete hul-
ka kuulub vähemalt üks riiklike pe-
retoetuste seaduse alusel lapsetoetust
saav laps, kui perekonna keskmine
kuine netosissetulek on taotluse esi-
tamise kuule eelnenud kolmel ka-
lendrikuul olnud alla vajaduspõhise
peretoetuse sissetulekupiiri. Vaja-
duspõhise peretoetuse suurus on ala-
tes 1. juulist 2013 kuni 2014. aasta
lõpuni 9,59 eurot kuus ühe lapsega
perele ja 19,18 eurot kuus kahe ja
enama lapsega perele.Uus töötasu
alammäär on 355 eurot. Tunnitasu
alammääraks saab 2,13 eurot. See
tõstab töötasu alammäära teenivatele
töötajatele.Pensionide täiendav mak-

suvaba tulu suureneb 216 euro võrra
aasta kohta ehk 18 euro võrra kuus, mis
tähendab, et pensionidele tehtav täien-
dav maksuvaba tulu määr on 2520 eu-
rot aastas ehk 210 eurot kuus. Seega
koos üldise maksuvaba tuluga on pen-
sionäridel õigus saada alates 2014. aas-
tast tulumaksuvaba tulu 354 eurot kuus
(4248 eurot aastas). See osa pensionist,
mis ületab 354 eurot, maksustatakse
tulumaksuga.
Täpsemalt saab tutvuda muudatustega
Sotsiaalkindlustusameti kodulehel:
http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/
muudatused-sotsiaalkindlustuse-vallas-
alates-1-jaanuarist-2014/
ning Sotsiaalministeeriumi kodulehel:
http://www.sm.ee/aktuaalne/uudised/b/
a/mu u d atu s e d-s otsiaal -ter vis e-j a -

toovaldkonnas-2014-aastal.html
või küsida täiendavat informatsiooni
Rägavere Vallavalitsuse sotsiaaltööta-
jalt :

telefon 3295413 või 5257171
Kaunist Eesti Vabariigi aastapäeva !
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Mõedaku avas hooaja
juubelimaratoniga
Evi Torm

Mõedakul toimunud Estoloppeti pikamaasuusatajate sar-
ja avas pidulikult 25. jaanuaril traditsiooniliselt vabateh-
nikas sõidetav 30. Viru Maraton. Selle talve juubelimara-
toni 42 km distants sai ühisstardi kell 11.00, lühema raja
suusatajad alustasid 20 minutit hiljem. Registreerunuid
oli üle 500, lõpetajaid 42 ja 20 km distantsil kokku 451.
Mini Estoloppetil osalenud 15 väikest suusasõpra said
koos lõbusate Puhhi ja Tiigriga oma lähte kell 11.30.

Juubelimaratoni eduka läbiviimise eest soovime tänada
kõiki osalejaid ja maaomanikke. Suurepärase suusa -

ürituse toimumise eest täname kõiki toetajaid ja tub-
lisid abilisi.
1. ja 2. veebruaril toimusid Eesti meistrivõistlused suu-
saorienteerumises, külalisosalejaid oli ka Lätist, Leedust
ja Venemaalt.
9. veebruaril startisid Eesti Noorte meistrivõistluste raa-
mes 16 ja 18 aastased suusasõbrad.
Kui lund jagub, siis on märtsi esimestel päevadel toimu-
mas Eesti Linnade talimängude suusaalad.
Teisipäeviti stardivad valgustatud raja suusasõidud.

Käimas on liikumisaasta, olete oodatud nautima talve-
rõõme Mõedakule!

Põlula Kooli tegemistest uuel aastal
Merje Kallip

Peagi hakkab kätte jõudma teise
trimesti lõpp ja kõige tähtsa-

mad on hetkel muidugi hinded,
kuid jõuab ka klassivälise tööga te-
geleda.
Koorilauljate põhieesmärk on sellel
aastal muidugi üldlaulupidu. Laste-
koor ja poisid on oma esimese suu-
rema laululaagri juba pidanud. Tule-
musega võib rahule jääda, lapsed on
tublid ja laulud hakkavad selgeks
saama. Poistel on 22.veebruaril juba
esimene ülevaatus, kus Tallinnast
tulevad üldjuhid poisse üle kuula-
ma. Tüdrukutel ja mudilaskooril
seisab ülevaatus ees märtsi alguses.
Nendes kooriliikides on laulupeole
saamine ka kõige raskem, sest taht-
jaid on palju rohkem, kui laulupeole
pääsejaid, aga püüame anda endast
parima. Poisse võiks peole jälle pal-
ju rohkem saada, kui on hetkel koo-
rides lauljaid. Kahjuks räägitakse
poistekooridest, kui hääbuvast koo-
riliigist. Mis on lahti? Miks küll poi-
sid enam ei laula ja viisi ei pea?
Jaanuar oli koolis üldiselt põhitöö
ehk õppimise kuu ja kuna aasta lõ-
pus sai peetud üks suuremaid pidu-
sid- jõulupidu, siis valitseski üsna
rahulik aeg. Kuu lõpus pidasid Ulvi
Rahva Majas oma sünnipäeva maa-
konna kodutütred. Terve pikk päev
oli täis üritusi ja esinemist. Veeb-
ruari alguses tähistasime kooli sün-

nipäeva. Sõime torti, mille kooli ko-
kad olid kaunistanud kooli pildiga.
Kuna oli ka hiina kalendri hobuseaasta
alguse aeg, lasime lendu hiina laternad
parimate soovidega koolile. Hetkel
saab koolile parimaks sooviks olla
ainult see, et kool alles jääks. Hea on
tõdeda, et meie kooli õpilased on jõud-
nud arusaamisele, kui hea on käia ko-
du lähedal koolis, kus on väike ja üh-
tehoidev koolipere ja õpetajatel jätkub
aega kõigi jaoks. Kus kõik lapsed, kes
seda ainult soovivad, saavad peol esi-
neda. Kus kodus ei ole vaja tohutult
palju õppida, sest põhitöö jõuab ära
teha koolis, kuna klassis on vähe õpi-
lasi. Õpilased on veel kooli tugevuse-
na välja toonud ilusa ja rahuliku kooli-
ümbruse ja head õpetajad. Lisaks on
koolile nii lähedal Mõedaku suusa- ja
kelgurajad, kus eelmisel nädalal pida-
sime spordipäeva. Täienenud on ka
spordiinventari baas. Meil on nüüd
uus ja uhke pinksilaud, mille taga käib
usin tegevus. Eemisel nädalal jõudis
kooli ka saalihokivarustus, nüüd on ka
seda mängu võimalik mängida. Tege-
vust jätkub, kes aga soovib. Tublid on
ka meie jalgpallipoisid, kes maakon-
navõistlustel osalevad. Kahjuks sai
meie üks tublimaid pallureid viimasel
võistlusel vigastada ja peab praegu
kipsi kandma, aga soovime talle peat-
set paranemist.
14. veebruaril on sõbrapäev ja tradit-
siooniks on saanud pidada sõbralaata,

mis on õpilaste hulgas väga populaar-
ne. Vabariigi aastapäeva tähistame
kontserdi ja õpilasesinduse presidendi
ning kooli direktori vastuvõtuga. Toi-
mub niinimetatud „pingviinide pa-
raad“ ehk kätlemistseremoonia, nagu
presidendi vastuvõtul. See traditsioon
sai alguse juba üle kümne aasta tagasi
ja on jätkunud siiani.
5. ja 6. klass võtavad osa KEAT
(kaitse end ja aita teist) projektist, kus
läbi aasta on loengusari erinevate elu-
alade inimestelt, kes tegelevad kaits-
mise ja päästmisega. Hetkel on toi-
munud vee- ja tuleohutuse koolitus ja
rääkimas käis ka politseiesindaja. Li-
saks õpetavad noori veel kaitseliitla-
sed ja meditsiinispetsialistid. Juuni
alguses pääseb 10 õpilast kolmepäeva-
sesse laagrisse, kus toimub praktiline
tegevus, mis on palju põnevam kui
loeng. Pidevalt võetakse osa joonis-
tusvõistlustest ja loodusprojektidest.
Naljaga pooleks võib öelda, et oleme
looduskoolis juba püsikliendid.
Märtsi alguses tähistame kindlasti
naistepäeva ja ongi käes kauaoodatud
koolivaheaeg ning pisut puhkust en-
ne viimast pingutust ehk õppeaasta
lõppu. Mida teeme aprillis ja mais?
Kuidas läheb laulupeoralli? Sellest
järgmises lehenumbris. Koolielu ka-
jastab ka kooli ajaleht Põlula Täht,
mida saab lugeda kooli kodulehelt
http://www.polula.edu.ee , mis alates
veebruarist on uues kuues. Vana oli
ajale lihtsalt jalgu jäänud.
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Rägavere Valla Rahva Majas
toimuvast
Meelis Kesküla

Tere ja head seda aastat kõigile.
Panen kirja mõned üritused, mis

aastal 2014 on plaanis korraldada.
Kultuurikomisjoniga sai detsembri
kuus koos käidud ja järgnevad üritused
kirja pandud.
- 22. veebruar seoses Eesti iseseisvus
päevaga toimub klubis tantsuõh-
tu .Muusikat teeb ans.”Bond Band”. -

24. veebruaril hommikul kell 7.33
heiskame vallamaja ees lipu.
- Vastlapäeva liugu saab lasta 8. märt-
sil Mõedakul.
- 12. aprillil tähistame valla aastapäeva
taidlejate kontserdiga Ulvi klubis.
- 3. mail on talgupäev ja
- 11. mail emadepäeva kontsert.
- 23. juunil valla jaanituli.
Jaanipäevaga saab hooaja esimene
pool läbi.

- 11. oktoobril
alustame hooaja
teise poole ava-
mispeoga.
- 8. novembril toimub mardipäeva stiilipi-
du.
-30. novembril on 1. advendi kontsert ja -

31. detsembril aastavahetuse pidu. Need
on siis üritused mis plaanis läbi viia. Nen-
dele lisanduvad siis tantsuõhtud ja noorte
diskod vastavalt vajadusele.
Kuna üks kuu sellest aastast on juba möö-
das, siis meenutaks mõne sõnaga ka seda
mis jaanuaris toimus. Esiteks siis aastava-
hetuse pidu, mis algas 31. detsembri õhtul
kell 22.00 ja lõppes 1. jaanuaril kell 5.00
hommikul. Südaööl säras taevas ilutules-
tiku rakettidest, mida kindlasti paljud le-
helugejad ka nägid.
Siinkohal täname kõiki sponsoreid kes
aitasid rahaliselt ilutulestikku korral-

dada.
Peale ilutulestikku, alustas laval ansam-
bel ”Visitor”, kelle saatel tantsiti ja tä-
histati aastavahetust hommikuni.
11. jaanuaril tähistasid uut aastat ka
Ulvi klubi taidlejad üritusega, mis kan-
dis nimetust „Kübarad ja kikilipsud”.
22. jaanuaril viis naisselts läbi oma aru-
ande koosoleku, mis toimus pidulikus
õhkkonnas, kus aruandvate kõnede va-
hele esinesid naisansambel „Kanarbik”
ja seeniortantsurühm „Rukkilill”.
Selliseks siis kujunes aasta esimene
kuu. Loodame, et kõik läheb plaanipä-
raselt, ja üritused mis eespool mainitud
ka saavad läbi viidud.
Seniks aga kõike head ja kohtumisteni
Ulvi klubis.

Ulvi klubis toimetavad erinevad ringid

1 Naiskoor „Ulvi” ja Ulvi segakoor
juhendaja Merje Kallip
2. Rahvatantsurühm „Rukkilill”
juhendaja Teele Kallip
3. Rahvatantsurühm „Metsalilled”
juhendaja Sirje Rebane

4. Naisansambel
„Kanarbik”
juhendaja Leela Sihvart
klaverisaatja Miia Rämmar
5. Noorte tantsurühm „Go-Go Dance”
juhendaja Liana Vihman
Kellel on soovi liituda mõnega nendest rühmadest, võtke
ühendust rühma juhendajaga või Ulvi klubijuhatajaga.

Rukkilill, rukkilill, küll sa oled ilus lill!
Kõige väiksema staažiga rukkilill Liilia
2011.a. jaanuaris tulin ma esmakordselt tantsurühma - oi va-
bandust, seeniortantsurühma „Rukkilill“ proovi. Seega olen
nüüdseks jalga keerutanud juba 3 aastat. Vaat, kuidas aeg len-
dab! Lähemalt tundsin ma oma matemaatika õpetajat L.
Sihvartit Põlula kooli päevilt (nüüd võin juba teda kutsuda
Leelaks), Maret ja nägupidi Liesenit (nime ei teadnud). Nüüd
on mul aga 10 toredat kaaslast, lisaks eelnimetatutele - Elli,
Õie, Silvi, Galina, Helgi, Klava ja meie juhendaja Teele.
Sel hooajal on äratus mul igal reedel kell 7.00 hommikul, kuid
põhjuseks ei ole mitte tööle kiirustamine, nagu veel mõned
aastad tagasi, vaid tantsuproov ilusas Ulvi mõisamajas-
rahvamajas.
„Tere, tere! Kuidas läinud?” ja nii veerebki esimene veerand-
tund küsimuste, vastuste ja uudiste edastamisega.
Aga siis läheb lahti! Nädalaga on millegipärast palju unune-
nud, tuleb meelde tuletada. Kordame vanu tantse ja katsume
ka uutega tutvust teha. Ega ikka ei tule välja ka, sammud lähe-
vad segamini, järjekord sassi. Alustame algusest, ikka uuesti
ja uuesti, ta peab ju selgeks saama.
Leela soovitab kuulata muusikat, lugeda takte, no mis sa teed,
kui elevant..., ei, vist ikka kodumaine karu, on kõrva peale
koperdanud!? Mis siis teha? Jälle tegin kiiremini, kui vaja,

noh kuhu mul siis seekord kiire oli!? Eks Teele leiab abi ka
sel juhul. Rahulikult, rahulikult…,teeme uuesti ja näe, hak-
kabki juba minema. „Naeratage, naeratage, olge lõbusa-
mad!“, hüüab Teele.
Vahel kipub jalgki ära väsima ja kuhu see valu nüüd lõigi?
Täna käib pea keerutamisel rohkem ringi- äkki see kuri-
kuulus magnettormi päev! Kes teab, nooruses küll neid
magnettorme polnud, siis olid teised, nooruse tormid!
Puhkepaus tuleb ka teha, tassike teed ja kohvi. Nii möö-
dubki kaks tundi tantsimist kiiresti. Egas me siis ainult
proove ei tee, väikseid pidusid, tähtpäevi ja sünnipäevi pea-
me ka, sekka esinemised ja väljasõidud, võta ainult hea tuju
kaasa ja anna minna! Ja veel üks asi - ka üksi kodus olles
võib ju naerda, aga koos seda tehes, kestab naer kauem ja
nalja saab igas proovis. Öeldakse ju, et naer on terviseks ja
küll see tervis siis ka tuleb, kus ta pääseb!
Mäletan lapsepõlvest, kui ilusad olid Miilaküla viljapõllud,
kui õitses rukkilill. Rukis oli nii kõrge, et meie, lapsed seal
rukkis isegi peitust mängisime. Ükskord nägi seda Sirje
vanaema Ida ja noomis „Lapsed, rukis on leib ja leiva sees
ei tohi tallata!“ Need sõnad on mul meeles tänini, aga ruk-
kililli saab ikka põllu äärest korjata, peaasi, et neid põlde
ikka oleks. Oleks inimesi, kes neid hariks ja rukist külvata
tahaks, küll siis ka põlluäär rukkililledest sinetaks!
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Fosforiit

FOSFORIIDI KAEVANDAMINE PUUDUTAB KOGU VIRUMAAD
Sven Valler Raigo Rebane
Rägavere valla arengu- jamaaelukomisjoni liikmed

Teatavasti soovib VKG teha uurin-
guid Rägavere vallas selleks, et teha
kindlaks kas kaevandamine antud
piirkonnas on mäetehniliselt võima-
lik. Üsna selge on see, et sellega
kaasneb õigustatud ootus, et posi-
tiivse tulemuse korral järgneb kae-
vandamisluba.
Selgitava näitena võiks tuua selle, et
kui olete tellinud nõuetekohase ehi-
tusprojekti, siis on teil õigustatud
ootus, et te saate ehitada selle pro-
jekti alusel ka maja.
Eesti Vabariigi Maapõueseadusest
tulenevalt menetletakse uuringu- ja
kaevelubasid eraldi, kuid eelpoolni-
metatud õigustatud ootuse põhimõte
annab arendajale kindlust, et uurin-
gutele järgneb kaevandustegevus.
Murekohaks on võimalik pretseden-
di loomine, et fosforiit on Eestis
kaevandatav. Kui me räägime hetkel
ühe arendaja huvist fosforiidi vastu,
siis tasub mainida, Rakvere fosforii-
dimaardla on Euroopa suurim ja
Toolse maardlas ahvatleb
diktüoneemakilt. Olen enam kui
veendunud, et hetkel toimuvat jälgi-
vad huviga teisedki kaevandushuvi-
lised. Rakvere ja Toolse maardlad
koos prognoosvarudega lasuvad
Lääne Virumaal ca 107 000 ha ula-
tuses Rägavere, Sõmeru, Viru- Ni-
gula, Rakvere, Vinni, Kadrina, Hal-
jala, Tamsalu, Väike- Maarja, Laek-
vere ja Tapa valdade territooriumil.
Suures osas tuleb rääkida ka komp-
lekskaevandamise võimalikusest,
sest fosforiidist kõrgemal lasub põ-
levkivi.
Igasugune kaevandamine on olulise
keskkonnamõjuga tegevus. Kesk-
konnamõju võib jaotada kolmeks:
mõju loodus-, sotsiaalsele- ja ma-

j anduskeskkonnale.
Kui rääkida mõjust elusloodusele, siis
allmaakaevandamine ei mõjuta seda
nii otseselt kui karjääriviisiline kae-
vandamine, kus elupaigad hävinevad.
Muutused veerežiimis, väljapumbata-
vad kaevandusveed, jäätmed, müra,
heited välisõhku, vibratsioon, jne. mõ-
jutavad elusloodust otseselt ka allmaa-
kaevandamise puhul.
Ülioluline on vee väljapumpamise
mõjul paratamatult tekkiv alandusleh-
ter, mis on eriti sensitiivne teema just
Pandivere piirkonnas. Nimelt on Pan-
divere kõrgustik ja tema jalam üks
olulisemaid Eesti veelahkmeal asid.
Pandivere piirkonnast saavad alguse
ligemale 100 jõge, nende hulgas väga
olulised Eesti jõed- Pärnu, Põltsamaa,
Pedja, Jägala, Loobu, Valgejõgi, Kun-
da jõgi jne. Pandiveres infiltreerub
ööpäevas läbi pinnase põhjavee sü-
gavamate kihtide toiteks ca 470 000
m3 vett. Võib öelda, et just siitkandist
pärit olevat põhjavett juuakse nii Tal-
linna kui Tartu lähistel.
Alanduslehtri mõju inimestele väljen-
dub eelkõige kaevude kuivaksjäämi-
ses. Ühisveevärk hajaasustusaladel
toob kaasa ka näiteks vee roiskumise
probleemi torustikes ja veehinna olu-
list tõusu.
Oleme jõudnudki otsapidi sotsiaalsete
ja majanduslike probleemide juurde.
Lisaks veeprobleemidele iseloomus-
tab Eesti kaevanduspiirkondi müra
(lõhkamised, transport), maapinna
ebastabiilsus, õhureostus, visuaalne
reostus. Kindlasti ei ärgita see inimesi
piirkonda elama asuma ja raskusi on
ka kinnisvara müügiga. Hetkeliselt
võib kaevanduspiirkonnale ka rahalist
kasu tuua, kuid pärast kaevanduste
ammendumist tuleb kohalikul kogu-

konnal tegeleda tagajärgedega, mille
mahtu ja ajalist pikkust ei suuda keegi
ennustada.
Virumaa on oluline põllumajandus-
piirkond. Teadustöös
„Põlevkivikaevanduste mõju põllu-
majandusmaa kasutusomadustele“, on
väitnud Maaülikooli teadlased, et
kamberkaevandamiste puhul võib olla
38% kaevanduse peal asuvatel kõlvi-
kutel põllumajanduslik tegevus häiri-
tud seoses maa vajumisega. Veerežii-
mi muutuse tõttu võib poolkuival aas-
tal maa kannatada niiskusepuuduse
all. Kokku on viljelus väärtus vähene-
nud 0,70 ühikut.
Oluliseks takistuseks piirkonnale on
planeeringute keskkonnaministeeriu-
mis kooskõlastamise nõue, mis vä-
hendab oluliselt piirkonna konkurent-
sivõimet. See tuleneb Maapõueseadu-
se nõudest tagada maavara varule
juurdepääs ning seetõttu hinnatakse
planeeringuid sellest aspektist lähtu-
valt.
Lõpuks peatuks sotsiaalsel vastutusel.
Mitmed Lääne-Virumaal toimuvad
kultuuri- ja spordiüritused on sponso-
reeritud Ida-Virumaa kaevandushii-
dude poolt. Kindlasti on see positiiv-
ne, kuid see on vaid medali üks külg.
Viimastel kuudel oleme kohtunud
mitmete inimestega kaevanduspiir-
kondadest, kelle sõnum on olnud ühe-
ne. Nad on jäetud kaevandamisest
tekkinud probleemidega üksi, sest
kaevandushiiud ei taha tunnistada, et
need mured võivad lähtuda kaevan-
dustegevusest.
Infot saab ka meie Facebooki „Ei
Fosforiidile“ leheküljelt.
Aadressiga
https://www.facebook.com/fosforiit?
fref=ts
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Fosforiidivarude asendiplaan

13. veebruaril toimus vallavolikogu istung, kus
anti eitav vastus VKG plaanitavatele uuringutele
ja kaevandustele

Pildil: Rahva kogunemine enne istungi algust
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Sõmeru Vallavolikogu avalik pöördumine
Rägavere Vallavolikogu ja Lääne Viru Omavalitsuste Liidu poole (23.01.2014)

Avalik pöördumine
„On Virumaa virulaste hoida,
On Virumaa virulaste kaitsta.
On Viru laste Virumaa see
Sullekodu laulame “

Need õpetaja Tiina Kippeli loodud laulu-
sõnad meelel ja huulil astusime me ühi-
selt vastu võõra võimu kavatsusele rajada
Virumaale fosforiidikaevandused. Fosfo-
riidisõjaks nimetatud rahvaalgatus sai
edasiste sündmuste ja arengute ajendiks.
1986. aastal loodud Rakvere fosforiidi -

maardla evitamise ekspertkomisjon jõu-
dis järeldusele, et kaevanduse rajamine
võib viia rasketele tagajärgedele loodus-
keskkonna seisundis ja sotsiaalmajandus-
likus olukorras.
05.03.1988 kinnitati valitsuse otsusega
uurimistööde programm, mille alusel
teadus- ja projekteerimisorganisatsioonid
viisid läbi täiendavaid uurimusi Rakvere
fosforiidimaardla evitamisega seotud
probleemide kompleksis ja püüdsid tõe-
pärasemalt prognoosida selle ökoloogilist
ja sotsiaalmajanduslikku mõju.
Komisjon jõudis järgmistele järelduste-
le :

1. Rakvere fosforiidimaardlat
(ca 1000 km2) iseloomustavad keerukad
geoloogilised ja hüdrogeoloogilised tin-

gimused. Maardla paikneb Pandivere kõr-
gustikul, mida iseloomustab kõrge sademe-
vete infiltratsioon ja põhjavete nõrk kaits-
tus. Siin moodustub suur osa Põhja-Eesti
mageveevarudest ja üle 15% Eesti jõgede
äravoolust. Siit saavad alguse Pärnu, Jäga-
la, Pedja, Põltsamaa, Valgejõgi, Kunda,
Selja jaLoobu jõed.
2. Põhjaveetaseme suur alanemine ja
depressioonilehtri moodustumine, mille
tulemusena läheb ca 500 km2 territooriu-
mil rivist välja silur-ordoviitsiumi veela-
destul põhinev veevarustussüsteem. Kuive-
neb ordoviitsium-kambriumi veeladestu,
mille tulemusena väheneb veevarustus 50
km raadiuses. Samuti väheneb kambrium-
vendi veeladestu toitumus.
3. Maapinna deformeerumine, veere-
žiimi muutumine pinnases, senise kõrg-
väärtusliku põllumajandusmaa (boniteet
46) ja loodusliku maastiku pöördumatu
muutumine.
Komisjoni otsus – ökoloogiliselt ohutu ja
majanduslikult efektiivne võimalus Rakve-
re fosforiidimaardla evitamiseks puudub.
Kaitsmaks Eesti tähtsamat põhja- ja pinna-
vee moodustumisala tööstuse, põllumajan-
duse ja muu majandustegevuse kahjulike
tagajärgede eest moodustati 13.12.1988
Pandivere riiklik veekaitseala.

Sõmeru Vallavolikogu on seisukohal, et
25 aasta jooksul ei ole Virumaa geoloo-
gias ja hüdrogeoloogias olulisi muutusi
toimunud ning täiendavaid fosforiidi-
uuringuid teostada ei ole otstarbekas.
Maaaluse fosforiidikaevanduse rajamine
Pandivere kõrgustikule (Rakvere maard-
la) ja avakaevanduse rajamine Toolse
maardlale on lubamatu.
Seisukoha kujundamisel oleme lähtunud
keskkonnaministri Keit Pentus-
Rosimannus’e eitavast seisukohast
„Fosforiit ei ole Eestis kaevandatav“.
Fosforiidi kaevandamine toob kaasa olu-
lised keskkonnamõjud. Riik on seisuko-
hal, et kaevandatud fosforiidist saadav
tulu ei kaalu üles keskkonnale ja ühis-
konnale tekitatavatkahju.
Lähtudes eeltoodust ja arvestades asja-
olu, et Viru Keemia Grupp AS-i kavan-
datavad tegevused ei mõjuta ainult Räga-
vere valla elukeskkonda vaid kogu Lääne
-Virumaa tulevikku.
Teeme Rägavere Vallavolikogule ettepa-
neku mitte alustada läbirääkimisi Viru
Keemia Grupp
AS-ga koostöölepete sõlmimiseks.
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidult palu-
me kindlat seisukohta fosforiidiuuringute
läbiviimise ja võimaliku kaevandamise
osas.
Lugupidamisega,Maido Nõlvak
volikogu esimees

Arusaamatu sõda
eikellegi vastu

Arnu Lippasaar
Juba 19. detsembril oli selge, et Rägave-
re vallavolikogu vastab VKG hea tahte
lepingule üksmeelselt eitavalt. Volikogu
ei saa öelda, et meile ei meeldija kõik,
otsuseid tuleb ka põhjendada.
Põhjenduse pani kokku volikogu maaelu
komisjon. Me ei saa rääkida hea tahte
lepingust, kui me ei tea, mis hakkab
toimuma. VKG ei ole esitanud ühtegi
taotlust uurimisloa saamiseks ja puudub
ka keskkonnamõju hindamine nii uuri-
miseks kui hilisemaks võimalikuks kae-
vandamiseks.
Volikogu istungi edasilükkumine on
seotud eelarve menetlemisega – riigilt
tulev haridusraha oli teadmata. Maaelu
komisjoniga leppisime kokku, et voliko-
gu istungi lükkame edasi just sel põhju-
sel.
Juhan Aare kirjutab oma artiklis, otsekui
Rägavere vallavolikogu annaks juba
lube välja. Või isegi teeks seda vallava-

nem või volikogu esimees. Sellised otsu-
sed ei ole volikogu pädevuses, lube
uuringuteks ja kaevandamiseks jagab
ikka riik. Kui riigil on tahtmist, siis riik
uurib oma maavarasid.
Otsus peab tulema Tallinnast, meil ei ole
kohapeal mõtetriielda ja kestva kihutus-
töö tõttu omavahel tülli minna.
Kui riik maavarasid uurib või laseb selle
töö kellelgi teisel, antud juhul VKG-l,
ära teha, siis ei too see kaasa kohustust
kaevandama hakata. Isegi -õigustatud
ootustkaevandamisele mitte. Kui uurin-
gulubade väljaandmist kardetakse, näitab
see ennekõike usaldamatust valitsuse
suhtes.
Valitsus peab võtma fosforiidi kohta
kindla seisukoha ja selle ka paberile pa-
nema.
Ma ei ole selgeltnägija ega oska öelda,
kas kaevandama hakatakse või mitte ja
kas saadavad sotsiaalsed jamajandusli-
kud hüved kaaluvad üles keskkonnale ja
ka elukeskkonnale tekitatava kahju. Kui
ei kaalu, siis kaevandama ei hakata.
Märksa suurem oht on selles, et põlevki-
vitööstust jätkub mõnekümneks aastaks.

Kui see otsa saab ja Ida-Virumaal tu-
handed inimesed tööta jäävad, on käes
sotsiaalne katastroof.
Ma ei saa päris hästi aru, kelle vastu
Juhan Aare lahingusse on astunud –kas
Rägavere vallavolikogu, selle esimehe,
vallavanema, VKG või hoopis riigi vas-
tu. Kui on sõda, siis peab olema juka
vastaspool.
Naabrid on meie pärast mures ja tunne-
vad meile kaasa, aga paraku ei tule
naabrid meile appi, kui selgub, et eelar-
ves napib raha kooli ülalpidamiseks või
teede lahtilükkamiseks.
Ja valijatega olen ma kohtunud küll,
käinud koolis lastevanemate koosoleku-
tel või pensionäride üritustel. Olen alati
valmis kohtuma, kui mind kutsutakse.

Tegelikult ajame kõik ühte asja ning ei
soovi kellegagi vastanduda.
Eriti sulepeast välja imetud põhjustel.
Tolmu on lihtne üles keerata ja inimesi
segadusse ajada.
Pärast on aga märksa keerulisem valla
päästetud džinni pudelisse tagasi toppi-
da.
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K olisime pealinnast maale- ei taha mõeldagi, et vale otsus?

Kairi Uueni Liivi talu perenaine Miilast

Õigem oleks vist alustada kohe algu-
sest. 2002.a suvel lõpetasime Liivoga
mõlemad koos Tartus Maaülikooli ja
juhuse tahtel pakuti Liivole tööd Tal-
linnas. Kolisimegi koheselt pealinna,
sest värskelt kõrgkooli lõpetanutel on
suurlinnas kergem läbi lüüa ja nii ka
meil läks. 2003.a. abiellusime ja
2004.a. alguses rõõmustasime meie
pere esimese titeootuse uudise üle.
Vaatamata headele tasuvatele töökoh-
tadele pealinnas teadsime sisimas ko-
gu aeg, et lapsi kasvatada pealinnas
me ei soovinud – hing ihkas maale.
Meid ootas juba aastaid tühjana seis-
nud maja Miilas, mis oli Liivo kodu
olnud enne ülikooli asumist. Meid võ-
lus koheselt asukoht – mõnusalt metsa
servas ja suuremast teest eemal. Tund-
sime kohe, et siia rajamegi oma perele
kodu, kus saavad joosta meie lapsed
kui ka lapselapsed. 2004.a. sügisel
kolisimegi maale elama ja juba kuu
aega hiljem oligi meid kolm. Esimene
suurem mure tabas meid 2005.a. su-
vel, kui meie salvkaev kuiva suve tõttu
veest tühjaks jäi. Joogivett olime sun-
nitud tooma Lavi allikalt ning pidime
pidevalt tegema valikuid, kas pesta
nõusid, pesu või ennast, sest need
kolm suuremat veekuluga tegevust
ühte päeva ei tohtinud sattuda. Vett ei
jagunud. Selline pingeline veekuluga

kalkuleerimi-
ne ei olnud
kerge, kui
peres kasvas
väike laps ja
järgmine
laps oli tule-
kul.
2005.a. sügi-
sel otsustasi-
me teha kalli
investeerin-
gu, mida
maksame
pangale taga-
si veel aas-
taid, sest sel
ajal sai puur-

kaevu rajamise toetust vallast vaid
5000 krooni. Otsus rajada uus puur-
kaev oli hädavajalik, sest kui pere
suureneb, siis olemasolevas kaevus
vee vähesus avaldub aina terava-
malt. Kuna oli pehme ja lumevaene
talv, siis 2006.a jaanuari esimestel
päevadel saimegi omale puurkaevu.
On nii hästi meeles, kui puurkaevu
puurija ütles, et selle 35 meetrit sü-
gava kaevuga jaguks vett kogu küla-
le. Olime väga õnnelikud, et saime
sellest hetkest hakata vett tarbima
vastavalt pere vajadustele. Puhtuse
poolest oli uuest puurkaevust saadav
vesi suurepärane. Üks maal elamise
eeldus ongi ju looduslikult saadav
puhas joogivesi.
Nüüdseks on meie peres kasvamas
kolm last ning kõik nad naudivad
puhast joogivett ning veemõnusid –

eriti suur lemmik on suvel oma ko-
dus olev bassein. Ilma puurkaevuta
poleks meil ka aiamaad, kust lapsed
maasikaid, vaarikaid, kurke, herneid
korjata saavad, sest kui ei saa taimi
kasta, siis pole ka saaki, mida korja-
ta.
Kuid alates 2011.a. sügisest, mil
VKG avaldas esmakordselt soovi
fosforiidi uuringuteks, on varjutanud
murepilved meie kodu, sest pidev
mure jätkuva puhta põhjavee olema-

solu pärast on väga suur. Kuna
igapäevaselt on meie kodus arutelud
fosforiidi uuringute teemal, siis kuul-
eme pidevalt meie pere noorimat 2,5
aastast poega laulmas laulu
“On Virumaa virulaste hoida, on
Virumaa virulaste kaitsta“.
Maapõueseaduse kohaselt on uuringu-
loa või kaevandamisloa omanikul ko-
hustus hüvitada tekitatud kahju sõltu-
mata oma süüst, kuid ainult kümne
aasta jooksul uuringu- või kaevanda-
misloa kehtivuse lõppemisest. Võima-
lik, et puuritakse ka sügavam puurkaev
või siis osadele (kaugemal elavatele
nagu meie) veetakse vett tünniga. Lu-
batakse rajada ühisveevärk, kuid me
elame nii kaugel, et vesi kipub torudes
roiskuma minema ning kas see vastaks
joogiveele kehtestatud normidele. Mis
saab aga edasi kui 10 aastat möödas -

vee eest tuleb hakata endal tasu maks-
ma ja aedvilju sellega küll enam kasta
ei jõua. Seega on aedvilju odavam
poest osta ja basseini kasutamisest
saaks vaid unistada, sest basseinis peab
vett tihti vahetama, kuna seisev vesi
kipub roiskuma.
Kolme lapse emana ei kujuta enam
ettegi, et käin täiskohaga tööl ja siis
koju tulles pesen nõud ja kogu pere
musta pesu käsitsi – hetkel minu suu-
red abimehed on nõudepesumasin ja
automaatpesumasin, kui aga vesi too-
daks kohale tünniga (kas see joogivee-
le kehtestatud nõuetele üldse vastaks?),
siis paraku need masinad ei tööta. Siis
aga peaksin seda kõike tegema ju laste-
ga koosveedetud aja arvelt. Sellega
kaasneks ka veel meeletu pottide viisi
vee soojaks tegemine pliidil – praegu
teeb selle suure töö ära boiler. Seega
peaksin töölt koju jääma, kuid kuidas
tasuda siis olemasoleva puurkaevu lae-
nu?
Kuna meie perele meeldib maal elada
ja selle võlusid nautida, siis ei kujuta
ettegi, et peaksime minema ajas tagasi
ning jällegi linna kolima. Me võime
küll linnas tööl käia, kuid mitte linnas
elada!
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Rannapungerja maantee ääres olev Sae küla
Marion Talli (MTÜ Sae Küla)

Kirjutan Teile ühest pisikesest Sae kü-
last. Küla asub Rannapungerja maantee
ääres, seega sõltume väga palju sealsest
bussiliiklusest, mis lähiajal veelgi hõre-
neb, kui uskuda ajakirjanduses ilmuvaid
artikleid.
Nimelt alates 8. Aprillist lõpetab reisija-
te vähesuse tõttu bussiliin nr 110 Tallinn
-Alatskivi tegevuse. Esialgu lubati liin
sulgeda juba eelmise aasta 1. septemb-
rist, kuid siis jäi ta veel õnneks edasi
sõitma, kuid nüüd on ees ootamas uus

tähtaeg.

Jah, pean tõdema, et ei sõida viimasel
ajal selle bussiga väga palju kuna liiklen
peamiselt autoga. Alati on oht, et autoga
juhtub midagi, ei lähe näiteks käima
vms, aga siis on kindel, et bussiga saab
ikka hommikul linna ja õhtul koju. Selle-
sama liini nr 110-ga.
Selle Tallinna bussiga on juba algusest
peale omapärased lood olnud. Kui see
liin sõitmist alustas, siis bussipeatus Sae
oli peatuste nimekirjas olemas. Mingi
hetk kadus Sae peatus ära ja siis pidi
tükk aega võimlema ja moosima, et bus-
sijuht sind õiges kohas maha paneks.
Tavaliselt pandi Sind bussi peale tulles

fakti ette, et buss peatub kas Angusel või
Männikväljal, aga vot seal kahe peatuse
vahel, Sael, bussijuht peatust ei tee. Pea-
le suuremat nurinat sel teemal, lisati Sae
bussipeatus nimekirja tagasi.
Bussijuhid on viimastel aastatel hästi
toredad olnud. Kellele siis ei meeldiks,
kui hommikul bussi peale astudes, tervi-
tab Sind rõõmsas tujus bussijuht: „Oi,
Tere Punamütsike!“. Õhtul pimedas ko-
ju sõites, tundis alati muret, ega hundid
jakarud mind koju kõndides ära ei söö.
Seega palju tervisi sellele toredale bussi-
juhile ja loodame, et kohtume ka peale
8. aprilli samal liinil!

Miilas saab nautida uisurõõme
Kairi Uueni

Laupäeval Viru Maratoni männikvälja
joogipunktis tekkis kollaseid T-särke
kandvatel meestel hiilgav idee - vaadata,
kas Miila külaplatsil oleval tiigil on jää
piisava paksusega, et sinna rajada uisu-
plats.
Päikeselisel pühapäeval hakkaski saabu-
ma sündmuskohale nii kärude, kelkude
kui ka autodega peresid kaasas asjako-
hane varustus - lumelabidad ja -sahad

ning harjad. Esmalt tehti kindlaks jää
paksus jääpuuriga tiigi servast ning sel-
gus, et jääle minek on turvaline. Lume
puhastamisest tundsid rõõmu nii väike-
sed kui suured. Tubli külavanem selgitas
lastele, kuidas jäälkäituda ohu korral.
Kui jää oli puhastatud hakati kogu selts-
konnaga rikkis telefoni mängima. Kord
sai sõnast lumelabidas hoopiski lapata,
sõnast tuulegeneraator sai tuuleliblikas,
kuid sõnad ei fosforiidile olid lõpuks
ikkagi EI FOSFORIIDILE.

Külmale tuulisele ilmale vaatamata sai
esmaspäeval uisud alla pandud ning ko-
dule nii meeldivalt lähedal asuv uisuväli
testitud. Jääl leiab tegevust kogu pere -

suuremad uiskudel, aga ka kelgutada on
vahva ja pere pisemad rõõmustasid hun-
dinuiadega mängides.
Selleks, et uisutamise võlusid nautida, ei
pea sugugi sõitma kodust kaugele ning
südant soojendab kogukonna ühine soov
tegutseda kodukohas.

Politseimuuseum peibutab mängulisusega
Tallinnast 97 km kaugusel Rakveres Tallinna tn 3 asub ajalooline maja, mis valmis aastal 1786.
2013. aasta mais avati selles hoones Eesti Politseimuuseum, mis pakub põnevat avastamist kahel korrusel.
Lisaks püsiekspositsioonile korraldab muuseum mitmeid töötubasid.
Kokku on kahel korrusel kümme näitusetuba, lisaks veel laste Politseimuuseum.
Möödunud aastal Rakveres avatud
politseimuuseum tõmbab kooliõpi-
lasi ammutama teadmiseid läbi in-
teraktiivse õppetöö ja mängulusti.
Põnevat avastamist leiab täiskasva-
nugi!
SA Virumaa Muuseumid koosseisu kuu-
luv politseimuuseum avas oma uksed
külastajatele möödunud aasta mais ja on
selle ajaga võõrustanud ligi 14 000 kü-
lastajat. „Enamjaolt on käinud kooliõpi-
lased, kuid ootame ka täiskasvanuid,
kellel on võimalus muuseumis pidada
seminare ja turgutada mõttetööd polit-
seiteemaliste mängudega,“ rääkis muu-
seumi direktor Andrus Eesmaa.
*Muuseum toob legendid rahvani

Kahel korrusel on kokku 10 näitusetuba
ja lastemuuseum, kus põnnid saavad lus-
tida pehmete mänguautodega, õppida
liiklusmärke ja avastada muudki huviära-
tavat.
Näitusetubades saab tutvuda Eesti polit-
sei ajalooga, testida päris autos oma pi-
durdusreaktsiooni, sõita kaldteel, proovi-
da joodikuprillidega kõndida, korraldada
päris märul, katsetada fotorobotit, proovi-
da selga politseiriideid, võtta sõrmejälgi
ja palju-palju muudki. „Meie muuseumi
suur pluss ongi see, etkülastaja saab ühe-
aegselt osaleda reaalses politseitöös ning
samal ajal avardada silmaringi köitvate
faktidega,“ sõnas Eesmaa.
Muuseumis saab istuda ka vangikongis,
tutvuda erinevate narkootiliste ainetega ja

vangidelt konfiskeeritud külmrelvadega.
Tõsisemat tooni lustlikule muuseumile
lisab jaanuaris alguse saanud sari
„Politseiakadeemia“. Sarja raames kut-
sutakse muuseumisse legendaarseid po-
litseitegelasi, kes jagavad kohtumisõhtu-
tel külastajatele erakordseid meenutusi
oma tööst ja elust.
Märtsis on plaan kohtuda 90ndate uuri-
misameti juhi ning hilisemapeadirektori
Ain Seppikuga.
Muuseum ei puhka ka suvel, vaid korral-
dab mitmeid üritusi koostöös politsei ja
päästeametiga. Täpsemat infot jälgi
muuseumi kodulehelt:
www.politseimuuseum.ee.
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Ajalugu

Põlevkivi suurmees Ulvist
Mait Sepp
Tartu Ülikooli
Geograafia osakonna teadur

Nii uskumatu, kui see tänapäeval
ka kõlab, kuulub põlevkivi avas-

tamise au Eestis Lääne-Virumaale. Tea-
daolevalt esimene, 1791. aastal Peter-
buris ilmunud teadusartikkel Eestimaa
põlevkivist põhineb Kohala mõisa maa-
delt leitud „põleva kivi“ analüüsil.
Ent ka Ulvi mõis on põlevkiviuurimise
ajalukku jätnud olulise jälje. Nimelt
sündis aastal 1870 siinse mõisniku po-
jana Heinrich (Henry) von Winkler, kes
oli 20. sajandi esimestel kümnenditel
Eestimaal üks tähtsamaid põlevkivi-
spetsialiste.
Henry von Winkler lõpetas Tallinna
Reaalkooli ja õppis Dresdeni Kuningli-
ku Saksimaa Tehnikakõrgkoolis
(praeguse Dresdeni Tehnikaülikooli
eelkäia) keemiat. 1900. aastal rajas ta
Tallinnas esimese keemilise uurimisla-
boratooriumi. See äri aga Winkleril ei
õnnestunud ja 1905. aastal läks ta kee-

mikuna tööle samal aastal asutatud
Tallinna linna bakterioloogialaborisse.
I maailmasõja ajal sai Winklerist selle
asutuse juht. Alates 1916. aastast hak-
kas ta laboris aktiivselt tegelema põ-
levkivi uurimisega. Peamiselt huvitas
teda võimalus saada põlevkivist gaasi.
Aga linnavalitsuse ülesandel uuris ta
ka Tallinna ümbruse põlevkivivarusid
ja selle küttena kasutamise küsimusi.
Muuhulgas pidas ta läbirääkimisi
Uhtna ja Kohala mõisa omanikega, et
need lubaksid oma maadel põlevkivi
leidmiseks geoloogilist luuret teha.
Segastel revolutsiooni ja Vabadussõja
aastatel 1917.-1920. oli ta meie maal
praktiliselt ainuke, kes midagi põlev-
kivist teadis ning teemat põhjalikult
tundis. Iseseisvunud Eesti esimestel
kuudel, mil meie maad vaevas kõikide
teiste hädade kõrval ka küttekriis, oli
Winkler aktiivne põlevkivi kasutusele
võtmise eesträäkija. Selles osas suutis
ta veenda nii noore riigi juhtkonda aga
samuti innustada mitmeid noori tead-

lasi. Kõrvuti inseneri Märt Rauaga
(1878-1952) võib Henry von
Winklerit pidada Eesti põlevkivi-
tööstuse isaks.
Aastatel 1922.-1944. töötas Winkler
Kiviõli õlitehases, mis kuulus Saksa
firmale Die Estnische Steinöl AG.
Henry von Winkler oli mitmete Ees-
timaa geograafia- ja geoloogiaõpi-
kute autor ning põlevkivi käsitlevate
raamatute koostaja. Henry von
Winkler suri 1947. aastal Berliinis.
Eestimaa põlevkivi avastamisloost
ja Henry von Winklerist võite pike-
malt lugeda järgmistest artiklitest:
Sepp, M., Pae, T., Tammiksaar, E.
(2013). Kuidas avastati Eesti põlev-
kivi? Esmamainimisest esmakasuta-
miseni. Eesti Geograafia Seltsi Aas-
taraamat.
Tammiksaar, E. (2013). Põlevkivi-
tööstuse algus Eestis – eeldused ja
põhjused. Ajalooline sissevaade.
Akadeemia, 25(1-2).

Meie aeg
Ilmar Järg

Anni, Eha ja paljud teised ...

Oli aeg kui kruusatee Ulvist Kabalasse, Põlulasse ja isegi
Rakveresse viis. Kui mõni suurem „krusa“ või omnibuss
teel sõitu tegi tõusis tolmupilv puude latvadeni. Noobli-
malt riietunud kommunismiehitajad hüppasid kraavi või
mõne põõsa taha.
Ulvi sillast paarsada sammu põhja suunas metsa veeres
seisis kollases kuues kauplusehoone. Pätsi päikese ajal
kuulus hoone eraisikutele. Peremees pidas talu kõrvalt ka
poodi. Müüdi soola, rauda, taldrikuid ja muud pudipadi
väikese vaheltkasuga. Ostjaid olija talu korras.
Pärast suurt sõda maja võõrandati ja anti Viru-Nigula
kooperatiivi käsutusse. Rägavere sovhoosi kontori, Ulvi
söökla ja Põlula kooli kõrval oli kauplusel oluline koht
maainimeste teenindamisel. Kaupluse uks avati kell 9.00
hommikul ja suleti õhtul kell 18.00. Suveperioodil sai
kaupa ka hiljem.
Mis on ukse taga?
Suur tuba üsna pika letiga ning tagaseinas riiulid viina,
veini, õlle, limonaadi ja muude kaupadega. Leti jariiuli
vahele mahtus kuidagi ära ka müüja-kaupmees. Kaader

oli üsna liikuv. Minejate nägudelt peegeldus mure ja viha,
kuid tulijad naeratasid ja olid esialgu õnnelikud.
1963. aastal sain tuttavaks Anniga. Ta oli Venemaa eestla-

ne, korpulentse kehaga, väledate jalgadega üle keskea nai-
ne. Kandis punakaspruuni kitlit ja peas kirjut rätti. Kõige
enam meeldis müüa viina, sest seda ei olnud tarvis pakkida.
Kaupluses oli muudki kaupa. Kuuekümnendatel aastatel
kodus leiba enam ei küpsetatud. Leivad, saiad, jahu, vorst,
sool ja muuks eluks vajalik osteti poest.
Kaupmehed olid hädas kiiresti riknevate kaupadega, sest E-
aineid siis veel ei tuntud.
Mäletan üht kaunist suvepäeva. Peatasin oma armsa IZ-56
kaupluse ees ja läksin maja taha, sest nägin, et Anni oli
kaevu juures. Nägin kuidas kaupmees sardellijuppe pesi.
Mõni neist oli isegi siniseks läinud. Mõneks ajaks võttis
vorsti söömise isu päris ära. Imestasin. Sardellid olid ju
defitsiit. Anni seletas, et ta hoidis kaupa seltsimehele, kes
oli kraami sünnipäevaks tellinud, kuid hiljem järele ei tul-
nud. Raisk!
Kauplusest võis kaupa saada ka siis kui uks oli lukus, sest
Anni elas samas majas. Hädalisel tuli minna tagaukse juur-
de, hüüda või koppida, nii et Anni kuuleks ja siis tagasi-
hoidlikult oma soovi ette kanda.
Kuid ... kuid valitses kirjutamata seadus – koos muu kauba-
ga tuli ilmtingimata osta ka pudel viina.
järgneb
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Ümberkorraldustest
Põlula Kalakasvatuskeskuses
26. novembril 2013. aastal allkirjastas
keskkonnaminister käskkirja, mille ko-
haselt lõpetati Põlula Kalakasvatuskes-
kuse tegevus keskkonnaministeeriumi
hallatava iseseisva asutusena ja tema
ülesanded ning vara anti 1. jaanuarist
2014 üleRiigimetsa Majandamise Kes-
kusele (RMK), kus moodustati selleks
uus osakond - RMK Põlula kalakasva-
tusosakond. RMK on riigitulundusasu-
tus, mis allub samuti keskkonnaminis-
teeriumile. Põlula Kalakasvatuskeskuse
kinnisvara oli antud RMK haldusesse
juba 2010. aasta sügisel.
Seni rahastati Põlula Kalakasvatuskes-
kuse kalavarude taastamisalast tegevust
riigieelarvest keskkonnaministeeriumi

kaudu. Majanduslanguse ajal tehti asu-
tuse eelarves mitmeid kärpeid. Hiljem
rahastamist vajalikus mahus ei taasta-
tud. Asutus oli raskes olukorras. Kala-
kasvatuskeskuse liitmist RMK-ga põh-
jendatakseriigi funktsioonide parema
täitmise, koordineeritud juhtimise taga-
mise ning ressursside tõhusama kasuta-
mise vajadusega. Paistab, et põhiline
argument jäi ministeeriumil väljaütle-
mata, ja see on RMK valmidus võtta
enda kanda asutuse kinnisvara hooldus-
kulud, mille tõttu 2014 aasta eelarve
suurenes võrreldes eelmiste aastate oma-
ga ligi kolmandiku võrra. Loodetavasti
tekib suurema organisatsiooni osana ka
paremaid arenemisvõimalusi.

Rägavere Valla Leht
Väljaandja Rägavere vallavalitsus
Aadress Ulvi küla 46701, Lääne Virumaa
E-mail: tearunovski@gmail.com; ragavere@espak.ee
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väike-väike~inime,~
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Osale oma piltidega Rägavere Valla
loodust, ajalugu, inimesi ja eluolu

kujundaval fotonäitusel.
Selleks:

vaata üle oma vanad Ja uued fotod. Tee oma valik neist,
ning too pildid Ulvi raamatukogusse hiljemalt 31. märtsiks.

Piltide juurde kirjutaautori nimi, kontaktandmed ja
pildi lugu, millest see jutustab, miks see on oluline.

Parimatest töödest koostatud näitust
saab nähe Ulvi klubis alates 14.aprillist.

Et kodukoldes tuli põleks,
et soojust palju elus oleks,

etkauneid hetki oleks veelgi
jaroose leiduks eluteelgi.

Õnne sünnipäevaks!
MÄRTS
Aino Ditman 65
Rein Sinitamm 70
Uno Korka 70
Lembit Leho va 70
Jüri Lunin 75
MalleKriisa 75
Õilme Peeti 82
Ellen Remmelgas 83
Velli Aal 84
Senna-Rozina Pärn 86
Helmi Randlepp 87
APRILL
Taili Abroi 65
Lea Koppen 70
Alise Rohtla 80
Leonhard-Voldemar Veskus 80
Linda Lillepea 88
MAI
Koidu Lind 65
Vaino Luige 70
Magamed Magomedov 75
Urve Kukk 75
Õie Aava 80
Aime Uustalu 82
Leonhard Valter 84
Vilma Samma 88

Ulvi klubi kutsub:
22.veebruaril

algusega kell 20.00

TANTSUÕHTULE
esineb ansambel "BOND BÄND"

Lauad ettetellimisel tel: 5 4519081 pääse: 3€

Tuulnii tasa
puude ladvus liigub,

linnud unelaulu laulavad

…Sügav kaastunne
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